ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

 PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDÊNCIA – DIREITO (EDITAL N.º 01/2023 – RIO GRANDE)

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA E CONVOCAÇÃO

PARA ENTREVISTA

O 3.º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DO RIO

GRANDE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul e no Provimento n.º 18/2023/PGJ-RS,

RESOLVE o seguinte:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado da prova dissertativa do processo seletivo de residentes em

Direito para atuação junto ao 3.º Promotor de Justiça Criminal do Rio Grande, conforme a

seguinte tabela:

N.º inscrição Nota Dissertativa

2 Não compareceu

3 60

4 50

5 50

6 Não compareceu

7 Não compareceu

8 60

9 40

10 50

11 Não compareceu

12 70

13 70

14 50

15 Não compareceu

Procedimento 00854.001.364/2023  –  Evento 0018  –  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

II – CONVOCAR os seguintes candidatos para entrevista pessoal, nos termos do item 5.6 do

edital de abertura, a se realizar no dia 29 de novembro de 2023 (quarta-feira), no Gabinete do 3.º

Promotor de Justiça Criminal, localizado na Rua Apody dos Reis, n.º 40, bairro Centro Cívico,

Rio Grande/RS:

12 – Guilherme da Silva Machado –14 horas;

13 – Gabryela Mendes Viana – 14h15min.

Rio Grande, 22 de novembro de 2023.

MARCELO NAHUYS THORMANN,

3.º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal do Rio Grande,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 22/11/2023

Procedimento 00854.001.364/2023  –  Evento 0018  –  Página 3